Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11 декабря 2019г.
	                                                       № 16

Об утверждении перечня муниципальных программ Кожановского сельсовета

В соответствии с Постановлением главы Кожановского сельсовета №31 от 26.08.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кожановского сельсовета, их формировании и реализации», на основании Устава Кожановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить перечень муниципальных программ Кожановского сельсовета согласно приложения 1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава сельсовета
	О.А. Боровикова

Приложение №1

к распоряжению главы №16 от 11.12.19г.
Перечень

муниципальных программ Кожановского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ

(в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты)

	1
	Развития муниципальной службы в органах местного самоуправления Кожановского сельсовета на 2014-2016 годы
	администрация Кожановского сельсовета
	Кожановский сельский Совет депутатов
	совершенствование организации муниципальной службы в органах МСУ Кожановского сельсовета и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	2
	Создание и обеспечение безопасных, комфортных и необходимых условий проживания населения на территории Кожановского сельсовета на 2019-2021 годы
	администрация Кожановского сельсовета
	--
	- создание условий для устранения причин, способствующих проявлению терроризма и экстремизма, предпосылок распространения террористической и экстремистской идеологии на территории Кожановского сельсовета.

- уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

- улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории сельсовета, повышению комфортности жизни граждан, обеспечению безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования, озеленению территории сельсовета, обеспечению безопасности проживания жителей сельсовета;

- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.

	3
	Создание условий для всестороннего и гармоничного развития жителей Кожановского сельсовета на 2014-2019 годы
	администрация Кожановского сельсовета
	--
	создание условий для всестороннего и гармоничного развития жителей Кожановского сельсовета

	4
	Противодействие терроризму и экстремизму  на территории Кожановского сельсовета на 2017- 2019 годы
	администрация  Кожановского сельсовета
	--
	- создание условий для устранения причин, способствующих проявлению терроризма и экстремизма, предпосылок распространения террористической и экстремистской идеологии;

- содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.

	5
	Противодействие  коррупции Кожановского сельсовета на  2017-2019 годы
	администрация    Кожановского  сельсовета
	--
	- повышение эффективности принимаемых мер органами местного самоуправления Кожановского сельсовета по противодействию коррупции;

 - снижение уровня коррупции при исполнении органами местного самоуправление Кожановского  сельсовета муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг;

 -снижение уровня коррупции и обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз, связанных с коррупцией

	6
	Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	Глава сельсовета
	МКД, жители поселения
	- обеспечение формирования единого облика муниципального образования.

- обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории.

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	7
	Содействие развитие культуры и спорта на территории Кожановского сельсовета
	администрация    Кожановского  сельсовета
	--
	создание условий для всестороннего и гармоничного развития жителей Кожановского сельсовета